
          Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
Estado de Minas Gerais                                                                                                                             

                                                  Administração 2021/2024 

                                 CNPJ – 24.212.862/0001-46 
                                   SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS – MG 

 

Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 
 
Objeto: Contratação de empresa com profissionais médicos para prestação de serviços 
com plantões médicos junto ao Centro de Atendimento para enfrentamento da COVID-
19, neste município. 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UND 
QTDE 

 
VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 

PLANTÃO MÉDICO DIURNO 
DE 12 HORAS NO CENTRO 
DE ATENDIMENTO PARA 
ENFRENTAMENTO DA 
COVID-19.  

Serviço 38.0 650,00 24.700,00 

02 

PLANTÃO MÉDICO 
NOTURNO DE 12 HORAS 
NO CENTRO DE 
ATENDIMENTO PARA 
ENFRENTAMENTO DA 
COVID-19.  

Serviço 38.0 650,00 24.700,00 

 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

09.01.01.10.122.17.2139.33903900 1264 

 
CONTRATADA: VIANA ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA 
VALOR GLOBAL: R$ 49.400,00 (quarenta e nove mil e quatrocentos reais) 
 
Contrato nº 17/2021 
 

Rio Pardo de Minas - MG, 01 de fevereiro de 2021. 
 

Deolino José dos Santos 
Presidente CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 


